
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 
 
 
 
 
 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

 
 

Název a číslo projektu: 
Inovace a tradice v textilu: Udržitelnost/Ekologie/ Slow Fashion, KPF-02-258 

Název žadatele: 

Nadace Veronica 

Název partnera (partnerů): 

Kunstuniversitat Linz 

Doba realizace projektu: 

1.10.2021 – 31.5.2022 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

  19 999,58 € / 16 999,64 € 

Stručný popis projektu: 

Chceme poukázat na problematiku tzv. rychlé módy, na dopady textilní výroby 
nešetrné k životnímu prostředí. Projekt upozorňuje na sílící tendence ve 
společnosti vedoucí k cirkulárnímu designu, slow fashion, upcyklaci, na 
upřednostňování přístupů a nových technologií šetrných k přírodě. Na pozadí 
kulturního dědictví textilního průmyslu Brna a Lince, ve své době textilních 
metropolí, bude projekt odhalovat prolínání vývoje textilního průmyslu od jeho 
počátků po současnost, a jak se toto dědictví projevuje v dnešní podobě měst, 
jejich nových textilních projektech, aktivitách studentů a návrhářů 
propagujících udržitelnou módu. Studenti Ekotextil designu ze SŠUD Brno a 
ateliéru Technologie a Textilu z Kunstuniversitat Linz společně poznají svou 
práci na poli udržitelné módy, vymění si zkušenosti se slow fashion a upcyklací a 
absolvují společné workshopy a módní přehlídky. Aktuální tendence v 
udržitelnosti a módě v obou regionech zachytí také dokument, který během 
projektu vznikne. Nositelem projektu je Nadace Veronica, který již několik let 
unikátně propojuje ekologii s módou prostřednictvím inovativních iniciativ jako 
Upcycling Challenge / Upcyklační výzva (upcyklace textilního odpadu z 
nadačních dobročinných obchodů a následná prezentace veřejnosti) a má 
rozsáhlé zkušenosti se zapojováním našich i zahraničích studentů a návrhářů do 
vzájemné spolupráce.  
Jedna fotografie z realizace projektu: 

 



Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


